DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 047/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 120/2017.
DISPENSA: 048/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: ANA RITA OLIVEIRA RODRIGUES.
CPF: 572.355.975-34.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n°
120/2017, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre
as partes, que visa a locação de um imóvel localizado na Praça Castro Alves nº 07, Centro CEP: 45.580-
000, Ibirataia-BA, destinado ao funcionamento da sede da Delegacia de Policia Civil, neste município.
Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de
02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 11.244,00 (onze mil duzentos e quarenta e quatro
reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 023
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9EA95E7B7D52F75A9ABC88AA027D22F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 049/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 146/2017.
DISPENSA: 053/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: JOSÉ PEROLINO DE OLIVEIRA.
CPF: 418.150.095-00.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 146/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, visando à
locação de um imóvel localizado na Rua Umbelino C. de Araújo, 34, CEP: 45.580-000, Massaranduba,
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o mesmo será
aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR
GLOBAL: 3.000,00 (três mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 024
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9EA95E7B7D52F75A9ABC88AA027D22F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 050/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 172/2017.
DISPENSA: 061/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: DINÁ CÂNCIO LIMA.
CPF: 904.960.195-20.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 172/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, visando à
locação de um imóvel localizado na Rua Bom Jesus, n° 46 A, CEP: 45.580-000, Bairro Manoel de Souza
Massaranduba, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade
social, em atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste
modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a
31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9EA95E7B7D52F75A9ABC88AA027D22F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 052/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 177/2017.
DISPENSA: 065/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: ALEXANDRINA BATISTA DA SILVA.
CPF: 358.134.585-49.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 177/2017, nos
termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, visando à
locação de um imóvel localizado na Rua São Miguel, n°03, CEP: 45.580-000, Bairro José Firmino da Silva,
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. Deste modo, o mesmo será
aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018 a 31/12/2018. VALOR
GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9EA95E7B7D52F75A9ABC88AA027D22F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000175 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano 2

                       Gabinete da Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 056/2017

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 041/2017.
DISPENSA: 027/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: MANOEL DOS SANTOS FILHO.
CPF: 397.777.825-00.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n°
041/2017, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre
as partes, visando a locação de um imóvel rural para explorar o uso do solo e subsolo numa área de
20.000m² de terra nua, mais ou menos 2,00 hectares destinado ao aterramento de resíduos sólidos,
encravadas no imóvel rural denominado Fazenda Boa Sorte, Região da Sapucaia neste município. Deste
modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 02/01/2018
a 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). ASSINATURA: 29/12/2017.

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A9EA95E7B7D52F75A9ABC88AA027D22F

		2018-01-12T16:42:05-0200